

Til Nasdaq OMX Copenhagen A/S

Selskabsmeddelelse nr. 10 - 2011

Skive, 25. august 2011

HALVÅRSRAPPORT 2011

Bestyrelsen i SPARBANK A/S har i dag behandlet og godkendt halvårsrapporten for 1. halvår 2011, der viser et underskud før skat på 81,9 mio. kr. Basisindtjeningen før nedskrivninger udvikler sig som forventet, men bankens samlede resultat er påvirket af enkeltstående nedskrivninger og negative kursreguleringer. SPARBANK har en stærk solvens på 16,0 %, en overskudslikviditet på 2,2 mia. kr., og banken ligger komfortabelt indenfor grænserne i Finanstilsynets tilsynsdiamant. Som konsekvens af den samfundsøkonomiske situation, og deraf følgende lavere aktivitetsniveau i banken, tilpasses omkostningerne. Derfor nedlægges ca. 35 stillinger med en årlig besparelse på ca. 20 mio. kr.

Halvårsrapporten i overskrifter:

- Resultat før skat på -81,9 mio. kr.
- Basisindtjeningen før nedskrivninger udgør 111,6 mio. kr. for 1. halvår mod 77,4 mio. kr. sidste år. Banken følger de lagte budgetter og forventer for hele 2011 en positiv basisindtjening før nedskrivninger i niveauet 150-175 mio. kr., som udmeldt i forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten 2010.
- Bankens basisindtægter udgør 300,9 mio. kr. mod 291,0 mio. kr. i 1. halvår 2010.
- Udgifter til personale og administration er faldet med 42,3 mio. kr. svarende til 19,6 % og udgør 174,0 mio. kr. i 2011. Årsagen er et generelt skærpet fokus på omkostninger og et lavere antal gennemsnitlige heltidsbeskæftigede efter salg af filialer og efterfølgende organisationstilpasninger.
- SPARBANK har foretaget nedskrivninger på udlån på 114,1 mio. kr. I beløbet indgår en tabt retssag i Vestre Landsret - Roskilde Bank sagen – med 41,3 mio. kr. samt en nedskrivning på et enkelt engagement på 29,0 mio. kr. I 1. halvår 2010 udgjorde nedskrivninger på udlån 210,4 mio. kr.
- SPARBANKs udlån udgør 7.923 mio. kr., mens indlån udgør 7.104 mio. kr. Det bidrager til bankens gode likviditet, at der er en sund sammenhæng mellem udlån og indlån.
- Efter indregning af periodens resultat udgør bankens egenkapital 1,2 mia. kr. SPARBANKs solvens er på 16,0 %, og det individuelle solvensbehov udgør 10,8 %. Banken har således en stærk solvens.
- Banken har en solid likviditetsoverdækning i forhold til lovgivningens minimumskrav. Overdækningen er pr. 30. juni 2011 158,1 %, hvilket svarer til 2,2 mia. kr. SPARBANK forventer at kunne indfri sin obligationsudstedelse under statsgarantien ultimo 2012 med det nuværende likviditetsberedskab.
- SPARBANK ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i Finanstilsynets tilsynsdiamant, som omhandler summen af store engagementer, forholdet mellem udlån og indlån, likviditetsoverdækning, udlånsvækst og ejendomseksponering.



- For at styrke forretningsomfanget, har SPARBANK købt fire tidligere Fjordbank Mors filialer beliggende i Salling og på Fur. Banken har endvidere etableret filial i Nykøbing Mors med 16 kompetente medarbejdere ligeledes fra det tidligere Fjordbank Mors. Endelig har SPARBANK i foråret åbnet en filial på Frederiksberg i København.
- For SPARBANK er det centralt at tilpasse organisationen og dermed omkostningerne til det aktuelle aktivitetsniveau i samfundet. Banken kan konstatere, at en forventet vækst i forretningsomfanget er udeblevet. Derfor har banken besluttet at reducere lønomkostningerne med ca. 10 %, ved at nedlægge ca. 35 stillinger, heraf en del ved naturlig afgang. Den årlige besparelse udgør ca. 20 mio. kr.

”Trods underskud i halvåret - der primært skyldes en gammel retssag, der søges efterprøvet ved Højesteret, og negative kursreguleringer grundet udviklingen på de finansielle markeder – er vi under de nuværende markedsforhold tilfredse med udviklingen i SPARBANK. Banken er solid med en god solvens, en god likviditet, og udviser fremgang i basisdriften” udtaler SPARBANKS administrerende direktør Karl Tholstrup og fortsætter:

”Vi er klar til at lave forretninger og til at låne penge ud, hvilket også er baggrunden for, at vi i juli 2011 overtog fire filialer i Salling og på Fur fra Finansiell Stabilitet, ligesom vi har åbnet en filial i Nykøbing Mors”, slutter administrerende direktør Karl Tholstrup.

Med venlig hilsen

SPARBANK A/S

Karl Tholstrup
Adm. direktør





HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN

Halvår

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010 ^{*)}	1. halvår 2009 ^{**)}	1. halvår 2008 ^{**)}	1. halvår 2007 ^{**)}
Netto rente- og gebyrindtægter	239,1	303,3	439,2	372,4	356,8
Andre driftsindtægter	15,6	356,0	2,4	8,2	0,9
Udgifter til personale og administration	174,0	216,2	253,1	256,6	236,2
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	13,8	8,8	8,0	6,9	12,6
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	1,9	13,6	2,2	1,2	6,6
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab	65,0	420,7	178,3	115,9	102,3
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	6,5	34,0	31,5	-	-
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	58,5	386,7	146,8	115,9	102,3
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	114,1	206,8	118,1	51,2	22,5
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	3,6	21,6	-	-
Resultat før kursreguleringer og skat	-55,6	176,3	7,1	64,7	79,8
Kursreguleringer	-26,3	26,7	60,7	34,0	56,5
Resultat før skat	-81,9	203,0	67,8	98,7	136,3
Skat	22,0	-52,9	-17,2	-24,6	-33,9
Resultat efter skat	-59,9	150,1	50,6	74,1	102,4

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.104	8.844	11.423	10.929	9.902
Udlån	7.923	8.460	11.942	13.350	12.467
Garantier	2.085	3.476	4.041	3.569	5.171
Egenkapital	1.208	1.413	1.405	1.722	1.628
Balancesum	14.091	16.142	17.437	17.864	15.611

Nøgletal^{***)}

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	51	95	85	220	427
Indre værdi	212	241	239	291	274
Periodens resultat før skat pr. aktie	-14,2	34,6	11,6	16,7	22,8
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-10,4	25,6	8,6	12,5	17,1

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	16,0	17,1	11,0	11,2	11,6
Kernekapitalprocent	12,9	14,8	9,1	9,6	9,9
Solvensbehov, pct.	10,8	9,8	8,8	8,0	8,0
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-12,8	32,1	10,0	11,8	17,5
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	158,1	203,2	142,4	121,1	129,1
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,1	7,7	5,3	2,0	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	1,2	1,6	0,8	0,3	0,1
Indtjening pr. omkostningskrone	0,7	1,4	1,2	1,3	1,5
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	351	416	538	577	551

*) Inkl. nettoindtægt ved salg af filialer på 342,5 mio. kr.

**) Sammenligningstallene for 2007 til 2009 er ikke tilrettet den ændrede regnskabspraksis.

***) Finanstilsynets nøgletalsystem fremgår af side 28.



HOVED- OG NØGLETAL – KONCERNEN

Fordelt på kvartaler

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)	2. kvartal 2011	1. kvartal 2011	4. kvartal 2010	3. kvartal 2010	2. kvartal 2010
Netto rente- og gebyrindtægter	117,1	122,0	114,2	125,5	140,5
Andre driftsindtægter	11,5	4,1	4,1	2,6	1,1
Udgifter til personale og administration	84,0	89,9	102,2	96,7	108,4
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	7,9	5,9	4,6	4,1	4,4
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	0,7	1,3	2,4	-0,5	0,0
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab	36,0	29,0	9,1	27,8	28,8
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	6,5	0	18,9	17,0	17,0
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	29,5	29,0	-9,8	10,8	11,8
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	101,2	12,9	91,1	59,0	150,5
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	-	29,0	6,3	2,7
Resultat før kursreguleringer og skat	-71,7	16,1	-129,9	-54,5	-141,4
Kursreguleringer	-17,5	-8,8	-17,0	26,4	-22,1
Resultat før skat	-89,2	7,3	-146,9	-28,1	-163,5
Skat	24,1	-2,1	32,8	6,7	39,0
Resultat efter skat	-65,1	5,2	-114,1	-21,4	-124,5

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.104	7.444	7.782	7.617	8.844
Udlån	7.923	7.861	8.093	8.145	8.460
Garantier	2.085	2.043	2.315	3.199	3.476
Egenkapital	1.208	1.280	1.277	1.391	1.413
Balancesum	14.091	14.684	15.081	15.866	16.142

Nøgletal^{*)}

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	51	72	78	79	95
Indre værdi	212	219	218	237	241
Periodens resultat før skat pr. aktie	-15,7	1,2	-25,0	-4,8	-27,9
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-11,4	0,9	-19,4	-3,7	-21,2

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	16,0	16,6	16,6	16,4	17,1
Kernekapitalprocent	12,9	14,2	14,2	14,2	14,8
Solvensbehov, pct.	10,8	10,0	10,6	9,4	9,8
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-27,9	2,3	-42,2	-7,9	-42,5
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	158,1	217,8	271,8	222,3	203,2
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,1	9,5	9,1	8,4	7,7
Periodens nedskrivningsprocent	1,1	0,1	0,8	0,5	1,2
Indtjening pr. omkostningskrone	0,6	1,1	0,4	0,9	0,4
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	350	351	356	354	366

*) Finanstilsynets nøgletalssystem fremgår af side 28.



LEDELSESBERETNING

Resultatet før skat for 1. halvår 2011 udgør et underskud på 81,9 mio. kr. Når der ses bort fra nettoprovenuet på 342,5 mio. kr. ved salg af 13 filialer, var der et underskud før skat i 1. halvår 2010 på 139,4 mio. kr.

Basisindtjeningen før nedskrivninger udvikler sig som forventet, men det samlede resultat er påvirket af store enkeltstående nedskrivninger samt negative kursreguleringer.

SPARBANK har en stærk solvens på 16,0 %, en overskudslikviditet på 2,2 mia. kr., og banken ligger komfortabelt indenfor grænserne i Finanstilsynets tilsynsdiamant.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettorenteindtægter udgør 172,4 mio. kr. i 1. halvår 2011 mod 241,1 mio. kr. året før. Faldet skyldes primært, at SPARBANK i en del af 1. kvartal 2010 havde indtægter fra 13 filialer, som blev frasolgt i februar 2010. Derudover har forretningsomfanget i de tilbageværende filialer i 1. halvår 2011 været mindre end i 2010, hvilket ligeledes har medført lavere netto renteindtægter.

Gebyrer og provisionsindtægter er steget 4,5 mio. kr. i forhold til 1. halvår 2010, og udgør 66,5 mio. kr. for 1. halvår 2011. Stigningen på 4,5 mio. kr. skyldes øget værdipapirhandel.

De samlede kursreguleringer udgør et tab på 26,3 mio. kr. for 1. halvår 2011 mod en gevinst på 26,7 mio. kr. året før.

Andre driftsindtægter indeholder i 2010 bankens salgssum ved salg af 13 filialer på 353,8 mio. kr. Omkostninger i forbindelse med omstruktureringen i 2010 på 11,4 mio. kr. indgår under andre driftsudgifter.

Udgifter til personale og administration er faldet med 42,3 mio. kr. svarende til 19,6 % og udgør 174,0 mio. kr. i 2011. Årsagen til faldet er et generelt skærpet fokus på omkostninger samt et lavere antal gennemsnitlige heltidsbeskæftigede efter salg af filialer og efterfølgende organisationstilpasninger.

Andre driftsudgifter er faldet betydeligt i forhold til 2010, hvor 34,0 mio. kr. ud af de samlede 47,6 mio. kr. vedrørte Det Private Beredskab. Omkostninger i forbindelse med omstruktureringen i 2010 på 11,4 mio. kr. indgår efter ændring af regnskabspraksis i andre driftsudgifter.

Konkursen i Fjordbank Mors og Capinordic har i 2011 påvirket andre driftsudgifter negativt med henholdsvis 9,9 mio. kr. og 1,4 mio. kr. Samtidig har en korrektion af dividenden i Amagerbanken påvirket positivt med 4,8 mio. kr.

SPARBANK har i 1. halvår 2011 foretaget nedskrivninger og hensættelser på 114,1 mio. kr. I posten indgår 41,3 mio. kr., der vedrører dom afsagt i en sag i Vestre Landsret mellem Roskilde Bank og SPARBANK samt en nedskrivning på et enkelt engagement på 29,0 mio. kr. I 1. halvår 2010 udgjorde nedskrivninger på udlån 210,4 mio. kr.

BALANCEN

SPARBANKs udlån udgør 7.923 mio. kr., mens indlån udgør 7.104 mio. kr. Det bidrager til bankens gode likviditet, at der er en sund sammenhæng mellem udlån og indlån.

Garantierne er siden 30. juni 2010 faldet med 1,4 mia. kr. til 2.085 mio. kr., hvilket primært kan tilskrives, at sagsbehandlingstiderne i forbindelse med den digitale tinglysning er nedbragt.

Balancen udgør 14.091 mio. kr. pr. 30. juni 2011 mod 16.142 mio. kr. pr. 30. juni 2010.

SOLVENS

SPARBANK fastlægger størrelsen af den kapital, der er nødvendig for at drive bankens forretninger under hensyn til disses omfang og risici.

SPARBANK har en stærk solvens, som efter indregning af periodens resultat opgøres til 16,0 %. Det individuelle solvensbehov opgøres til 10,8 %, hvilket medfører en solvensoverdækning på 5,2 procentpoint.



LEDELSESBERETNING

LIKVIDITET

SPARBANKs likviditet er tilfredsstillende. Banken har fastlagte politikker, der skal sikre, at banken – også i perioder med uro på de finansielle markeder – har en betryggende likviditetssituation.

Banken har en solid likviditetsoverdækning i forhold til lovgivningens minimumskrav. Overdækningen er pr. 30. juni 2011 158,1 %, hvilket svarer til 2,2 mia. kr. SPARBANK forventer at kunne indfri sin obligationsudstedelse under statsgarantien ultimo 2012 med det nuværende likviditetsberedskab.

RISICI

Et vigtigt element i bankdrift er at styre de risici, der uundgåeligt er forbundet med bankvirksomhed. Disse risici består af markedsrisiko, kreditrisiko, operationel risiko, likviditetsrisiko samt forretningsrisiko mv.

Risiciene styres efter politikker og rammer, der er vedtaget og fastlagt af bankens bestyrelse og ledelse.

Til opfyldelse af kapitalkravsreglerne (Basel II) anvender SPARBANK standardmetoden for kredit- og markedsrisici samt basisindikatormetoden for operationelle risici. I forbindelse med Basel II-reglerne udarbejdes risikorapporter, som kan findes på bankens hjemmeside.

TILSYNSDIAMANTEN

Finanstilsynet har indført en tilsynsdiamant, der omfatter fem grænseværdier, som skal modvirke overdreven risikopåtagning. SPARBANK ligger komfortabelt indenfor alle grænseværdierne i tilsynsdiamanten.

Nøgletal	Forklaring	Finanstilsynets grænseværdi	SPARBANKs værdi pr. 30. juni 2011
Summen af store engagementer	Summen af engagementer der er større end 10 % af bankens basiskapital	Under 125 %	10,6 %
Funding-ratio	Udlån / (Indlån + udstedte obligationer med løbetid > 1 år + kapitalindskud + egenkapital)	Under 1	0,66
Likviditetsoverdækning	En bank skal holde en minimums likviditetsreserve i forhold til den samlede gæld	Over 50 %	158,1 %
Udlånsvækst (år-til-år)	-	Under 20 %	-6,4 %
Ejendomseksponering	-	Under 25 %	16,3 %

BEGIVENHEDER EFTER 30. JUNI 2011

SPARBANK har pr. 1. juli 2011 indgået aftale med Finansiell Stabilitet om at overtage fire tidligere Fjordbank Mors filialer med i alt ca. 7.000 kunder. De fire filialer ligger i Salling og på Fur. I august 2011 åbnede SPARBANK endvidere en ny filial i Nykøbing Mors. Der er fra 30. juni 2011 og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af halvårsrapporten.

INDREGNING OG MÅLING

I forbindelse med udarbejdelsen af halvårsrapporten for 1. halvår 2011 er der foretaget skøn og vurderinger. De væsentligste skøn og vurderinger er foretaget i forbindelse med nedskrivninger på udlån, herunder gruppevis nedskrivninger. Usikkerheden ved de foretagne skøn og vurderinger vurderes ikke at have væsentlig indflydelse på vurderingen af halvårsrapporten.

DATTERSELSKABER

SPARBANK har i december 2009 stiftet det 100 % ejede datterselskab Skive Erhvervsinvest med en kapital på 25 mio. kr. og har i 2011 investeret yderligere 178 mio. kr. i selskabet, som herefter pr. 30. juni 2011 har en egenkapital på 204 mio. kr. Datterselskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg, udlejning, leasing og administration af fast ejendom og tilhørende løsøre samt anden hermed beslægtet virksomhed.

UDENLANDSKE FILIALER

SPARBANK har ikke udenlandske filialer.

MEDARBEJDERE

Omregnet til heltidsbeskæftigede udgør antallet af ansatte 353 pr. 30. juni 2011 mod 352 året før.



LEDELSESBERETNING

SPARBANK AKTIEN

Kursen på SPARBANK aktien var 51 pr. 30. juni 2011 mod 95 pr. 30. juni 2010.

FREMTIDSUDSIGTER

Banken forventer fortsat for hele 2011 en positiv basisindtjening før nedskrivninger i niveauet 150 – 175 mio. kr., som udmeldt i forbindelse med offentliggørelsen af årsrapporten 2010.

FINANSKALENDER

27. oktober 2011 Kvartalsrapport for 1. – 3. kvartal 2011



Netto renteindtægter	195.818	211.173	412.826
Udbytte af aktier mv.	1.223	2.671	2.893
Gebyr- og provisionsindtægter (netto)	66.459	59.001	114.057
Netto rente- og gebyrindtægter	263.500	272.845	529.776
Kursreguleringer	21.800	15.882	25.478
Andre driftsindtægter	15.554	2.226	6.381
Basisindtægter	300.854	290.953	561.635
Ordinære driftsudgifter	-189.255	-213.578	-423.968
Basisindtjening før nedskrivninger	111.599	77.375	137.667
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-114.138	-206.758	-356.535
Basisindtjening	-2.539	-129.383	-218.868
Beholdningsindtjening	-33.281	66.382	81.585
Salg af filialer inkl. omstruktureringer	-	342.458	346.378
Fratrædelsesgodtgørelse direktør	-	-12.733	-12.733
Udgifter til Det Private Beredskab:			
Garantiprovision	-	-34.048	-51.202
Hensættelse/tab garanti	-	-3.624	-38.962
Udgifter til Indskydergarantifonden	-6.464	0	-18.720
Renteudgift statsligt kapitalindskud	-25.992	-25.992	-52.269
Garantiprovision, individuel statsgaranti	-13.692	-	-7.102
Resultat før skat	-81.968	203.060	28.107
Skat	22.024	-52.959	-13.516
Periodens resultat	-59.944	150.101	14.591



RESULTATOPGØRELSE – KONCERNEN

Note	(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	2. kvartal 2011	2. kvartal 2010	Helår 2010
2	Renteindtægter	315.228	380.600	154.840	180.188	703.147
3	Renteudgifter	-142.860	-139.539	-71.589	-67.531	-275.178
	Netto renteindtægter	172.368	241.061	83.251	112.657	427.969
	Udbytte af aktier mv.	3.923	4.221	3.556	4.085	5.130
4	Gebyrer og provisionsindtægter	66.545	62.085	32.319	25.686	118.705
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	-3.684	-4.022	-1.984	-1.948	-8.745
	Netto rente- og gebyrindtægter	239.152	303.345	117.142	140.480	543.059
5	Kursreguleringer	-26.338	26.727	-17.504	-22.127	36.074
6	Andre driftsindtægter	15.554	356.034	11.466	1.128	362.735
7	Udgifter til personale og administration	-173.972	-216.235	-84.024	-108.418	-415.091
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-13.807	-8.849	-7.927	-4.362	-17.617
8	Andre driftsudgifter	-8.419	-47.580	-7.143	-16.973	-85.372
9	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-114.138	-210.382	-101.232	-153.250	-395.681
	Resultat før skat	-81.968	203.060	-89.222	-163.522	28.107
	Skat	22.024	-52.959	24.102	39.028	-13.516
	Periodens resultat	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591
	Indtjening pr. aktie					
	Indtjening pr. aktie	-10,4	25,6	-11,4	-21,2	2,5
	Udvandet indtjening pr. aktie	-10,4	25,6	-11,4	-21,2	2,5

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

Periodens resultat	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591
Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0	0
Totalindkomst i alt	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591



BALANCE ULTIMO – KONCERNEN

AKTIVER

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	93.556	260.649	92.343
10 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	911.726	843.596	1.083.610
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	8.499	7.288	11.941
10 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7.914.374	8.453.120	8.080.749
Obligationer til dagsværdi	3.707.469	5.228.235	4.378.188
Aktier mv.	486.228	484.308	467.906
Aktiver tilknyttet puljeordninger	242.623	341.836	395.970
Immaterielle aktiver	3.105	4.934	2.177
Grunde og bygninger i alt	166.028	25.028	25.028
11 Investeringsejendomme	166.028	25.028	25.028
Øvrige materielle aktiver	87.758	42.725	49.668
Aktuelle skatteaktiver	1.137	1.849	748
Udskudte skatteaktiver	168.128	67.202	115.753
Aktiver i midlertidig besiddelse	3.134	1.362	8.113
Andre aktiver	287.500	364.860	360.422
Periodeafgrænsningsposter	10.174	14.579	7.994
Aktiver i alt	14.091.439	16.141.571	15.080.610



BALANCE ULTIMO – KONCERNEN

PASSIVER

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.357.002	2.712.770	780.202
Indlån og anden gæld	6.860.914	8.501.783	7.386.422
Indlån i puljeordninger	242.622	341.836	395.970
12 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	2.772.678	1.601.842	3.539.216
Aktuelle skatteforpligtelser	30.351	0	0
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre passiver	651.774	515.370	731.927
Periodeafgrænsningsposter	11.094	6.844	10.610
Gæld i alt	11.926.435	13.681.745	12.844.347
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til tab på garantier	13.859	57.981	16.167
Andre hensatte forpligtelser	4.825	3.750	3.750
Hensatte forpligtelser i alt	18.684	61.731	19.917
Efterstillede kapitalindskud	937.937	985.193	939.355
Forpligtelser i alt	12.883.056	14.728.669	13.803.619
Egenkapital			
13 Aktiekapital	120.533	120.533	120.533
Overført overskud eller underskud	1.087.850	1.292.369	1.156.458
Egenkapital i alt	1.208.383	1.412.902	1.276.991
Passiver i alt	14.091.439	16.141.571	15.080.610

Øvrige noter

Note

1	Segmentoplysninger
10,14	Eventualforpligtelser
15	Andre forpligtende aftaler
16	Solvensopgørelse
17	Anvendt regnskabspraksis
18	Effekten af overgangen til IFRS



EGENKAPITALOPGØRELSE – KONCERNEN

1. halvår 2011 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	120.533	1.156.458	1.276.991
Periodens totalindkomst	0	-59.944	-59.944
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	71	71
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-8.735	-8.735
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-8.664	-8.664
Egenkapital ultimo	120.533	1.087.850	1.208.383

1. halvår 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	150.101	150.101
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	353	353
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-875	-875
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-522	-522
Egenkapital ultimo	120.533	1.292.369	1.412.902

Helår 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	14.591	14.591
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	-221	-221
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-702	-702
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-923	-923
Egenkapital ultimo	120.533	1.156.458	1.276.991

*) Overført resultat er inkl. primo regulering vedr. ændret regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS, jf. note 18.



PENGESTRØMSOPGØRELSE – KONCERNEN

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Periodens resultat efter skat	-59.944	150.101	14.591
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	12.714	8.582	17.191
Periodeafgrænsningsposter	-1.696	3.058	13.409
Hensættelser til forpligtelser	-1.233	3.636	-38.178
Øvrige ikke kontante driftsposter	71	353	-221
Årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter	-50.088	165.730	6.792
Ændringer:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	365.604	-53.174	-248.824
Udlån og andre tilgodehavender	169.817	3.034.304	3.402.022
Obligationer til dagsværdi	670.719	-1.206.582	-356.535
Aktier mv.	-18.322	-95.023	-78.621
Aktiver tilknyttet puljeordninger	153.347	26.644	-27.490
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	576.800	938.044	-994.524
Indlån og anden gæld	-525.508	-3.128.379	-4.243.740
Indlån i puljeordninger	-153.348	-26.644	27.490
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	-766.538	393.664	2.331.038
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre aktiver og passiver	-29.644	-70.944	102.601
Ændringer i driftskapital	442.927	-186.790	-86.583
Pengestrømme fra driftsaktivitet	392.839	-21.060	-79.791
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-192.732	-5.244	-18.039
Aktiver i midlertidig besiddelse	4.979	-1.362	-8.113
Egne kapitalandele	-8.735	-875	-702
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-196.488	-7.481	-26.854
Efterstillede kapitalindskud	-1.418	8.710	-37.128
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.418	8.710	-37.128
Ændring i likvider	194.933	-19.831	-143.773
Likvider primo	478.851	622.624	622.624
Likvider ultimo	673.784	602.793	478.851
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavende hos centralbanker	93.556	260.649	92.343
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker med mindre end 3 måneders forfald	580.228	342.144	386.508
I alt	673.784	602.793	478.851



NOTER – KONCERNEN

1 Segmentoplysninger – 1. halvår 2011

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	270.816	270.816	53.046	77.388	401.250
Intern omsætning med andre segmenter	-8.397	-8.397	-8.574	16.971	0
Resultat før skat	50.607	50.607	-21.070	-111.505	-81.968
BALANCETAL					
Udlån	6.412.702	6.412.702	793.183	716.988	7.922.873
Indlån	6.984.614	6.984.614	59.580	59.342	7.103.536

Segmentoplysninger – 1. halvår 2010

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	320.155	320.155	47.969	434.816	802.940
Intern omsætning med andre segmenter	7.531	7.531	-6.336	-1.195	0
Resultat før skat	-55.168	-55.168	6.270	251.958	203.060
BALANCETAL					
Udlån	7.328.270	7.328.270	1.019.839	112.299	8.460.408
Indlån	8.158.708	8.158.708	56.085	628.826	8.843.619

Segmentoplysninger – Helår 2010

(1.000 kr.)	Filialer	Rapporter- bare seg- menter i alt	Øvrige	Ikke allokeret	Koncern i alt
RESULTATOPGØRELSE					
Ekstern omsætning	591.850	591.850	94.757	503.110	1.189.717
Intern omsætning med andre segmenter	7.330	7.330	-13.114	5.784	0
Resultat før skat	-97.786	-97.786	785	125.108	28.107
BALANCETAL					
Udlån	6.689.547	6.689.547	910.839	492.304	8.092.690
Indlån	7.617.218	7.617.218	91.516	73.658	7.782.392

Koncernen anvender resultat før skat som resultatmål.

De rapporterede segmenter er lig koncernens interne rapporteringsenheder og intern opfølgning foretages af bankens operationelle ledelse på dette niveau. Sammenholdt med den interne rapportering, er der dog foretaget sammenlægning af ensartede operationelle segmenter i relation til de økonomiske karakteristika, produktudbud m.v.

Forretningsområdet "Filialer" består af koncernens bankfilialer, hvor der foretages ind- og udlån samt anden bankvirksomhed i almindelighed.

Forretningsområdet "Øvrige" består af andre typer udlånsvirksomhed end filialaktiviteterne.

I den eksterne omsætning indgår "Renteindtægter mv. før intern rente", "Renter og udbytter af fonds", "Renter af tilgodehavender i pengeinstitutter", "Øvrige renteindtægter i alt", "Garantiprovision", "Gebyrindtægter" og "Øvrige indtægter".

I intern omsætning med andre segmenter indgår beregnet intern rente af filialernes og øvrige enheders likviditetstræk eller likviditetsindskud. Der beregnes differentieret intern rente mellem likviditetstræk og likviditetsindskud.



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
2 Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	5.376	8.646	14.882
Udlån og andre tilgodehavender	245.258	291.907	541.905
Obligationer	64.116	72.482	144.449
Afledte finansielle instrumenter:			
Valutakontrakter	1.788	4.048	5.883
Rentekontrakter	-1.310	3.513	-4.115
Øvrige renteindtægter	0	4	143
Renteindtægter i alt	315.228	380.600	703.147
Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgss-forretninger ført under tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	0	250	796
3 Renteudgifter			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	5.481	19.932	28.477
Indlån og anden gæld	57.909	69.053	127.375
Udstedte obligationer	43.396	15.775	48.875
Efterstillede kapitalindskud	35.792	34.762	69.888
Øvrige renteudgifter	282	17	563
Renteudgifter i alt	142.860	139.539	275.178
Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbs-forretninger ført under gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.878	324	1.429
4 Gebyrer og provisionsindtægter			
Værdipapirhandel og depoter	15.258	12.587	24.664
Betalingsformidling	3.888	3.770	9.314
Lånesagsgebyrer	9.055	10.240	21.136
Garantiprovision	7.129	6.226	13.757
Øvrige gebyrer og provisioner	31.215	29.262	49.834
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	66.545	62.085	118.705
5 Kursreguleringer			
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	124	561	-58
Obligationer	-40.224	44.636	-86
Aktier mv.	9.165	-5.356	27.683
Valuta	144.174	2.588	-11.224
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	-133.630	-14.259	-6.080
Aktiver tilknyttet puljeordninger	-344	9.116	30.563
Indlån i puljeordninger	344	-9.116	-30.563
Øvrige forpligtelser	-5.947	-1.443	25.839
Kursreguleringer i alt	-26.338	26.727	36.074



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
6 Andre driftsindtægter			
Salgssum filialer	-	353.809	356.354
Øvrige driftsindtægter	15.554	2.225	6.381
Andre driftsindtægter i alt	15.554	356.034	362.735
7 Udgifter til personale og administration			
Direktion			
Løn	2.627	1.790	4.637
Pension	0	243	277
Fratrædelsesgodtgørelse, tidligere direktør	-	12.733	12.733
Bestyrelse	931	931	1.861
Ledelse i alt	3.558	15.697	19.508
Lønninger	83.341	98.997	182.045
Pensioner	10.076	11.438	22.506
Udgifter til social sikring	7.747	7.456	14.614
Personaleudgifter i alt	101.164	117.891	219.165
Øvrige administrationsudgifter	69.250	82.647	176.418
Udgifter til personale og administration i alt	173.972	216.235	415.091
Aktiebaseret vederlæggelse			
Udgifter til personale og administration inkluderer aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere jf. nedenfor.			
Den aktiebaserede vederlæggelse er en egenkapitalordning, der er modposteret direkte på egenkapitalen.	71	353	-221

Aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere

Der er ikke udnyttet eller udløbet optioner i regnskabsåret.

Bestyrelse og direktion

Bestyrelsen og direktionen aflønnes med faste honorarer/løn og har således ikke resultatorienterede løndelev eller anden incitamentsaflønning. Der har ikke i tidligere år været udstedt optioner til bestyrelse eller direktion.

Aktiebaseret incitamentsprogram fra 2006 samt 2008 for øvrige ledende medarbejdere

Aktiebaseret incitamentsprogram for øvrige ledende medarbejdere består af tildelte aktieoptioner. Aktieoptionerne udløber i henholdsvis 2011 og 2015.



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
8 Andre driftsudgifter			
Garantiprovision, Det Private Beredskab	-	34.048	51.202
Udgifter til Indskydergarantifonden	6.464	0	18.720
Omstruktureringsomkostninger ^{*)}	-	11.350	9.976
Øvrige driftsudgifter	1.955	2.182	5.474
Andre driftsudgifter i alt	8.419	47.580	85.372
*) Posten omfatter primært lønudgifter			
9 Nedskrivninger på udlån mv.			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	199.610	246.143	359.368
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-76.141	-49.061	-134.281
Individuelle nedskrivninger i alt	123.469	197.082	225.087
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	0	6.756	6.756
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.742	0	-3.640
Gruppevise nedskrivninger i alt	-5.742	6.756	3.116
Afskrevet, ikke tidligere nedskrevet	16.734	3.764	130.196
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-993	-844	-1.680
Nedskrivninger på udlån mv. i alt ekskl. kreditinstitutter	133.468	206.758	356.719
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter:			
Nedskrivninger i årets løb	0	3.624	38.962
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere Regnskabsår	-19.330	0	0
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter i alt	-19.330	3.624	38.962
Nedskrivninger på udlån mv. i alt	114.138	210.382	395.681

NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. december 2010
10 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	990.543	917.226	917.226
Nedskrivninger/værdireguleringer i årets løb	199.610	246.143	346.683
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-72.866	-48.897	-134.281
Andre bevægelser	8.557	10.926	25.286
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-41.220	-169.135	-164.371
Individuelle nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	1.084.624	956.263	990.543
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	31.790	36.419	36.419
Nedskrivninger/værdireguleringer	0	6.756	6.756
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.742	0	-3.640
Andre bevægelser	947	-7.849	-7.745
Gruppevise nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	26.995	35.326	31.790
Akkumulerede nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantidebitorer i pct. af udlån og garantidebitorer ultimo året	10,1 %	7,7 %	9,1 %
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter			
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter primo	6.411	6.411	6.411
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter ultimo	6.411	6.411	6.411
Hensættelser til tab på garantier			
Garantier vedrørende kreditinstitutter:			
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter primo	19.330	51.648	51.648
Hensættelser i årets løb	0	3.624	38.962
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-19.330	0	0
Endelig tabt, tidligere hensat	0	0	-90.000
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo	0	55.272	610
Øvrige garantier:			
Hensættelser til tab på øvrige garantier primo	15.557	2.872	2.872
Hensættelser i årets løb	0	0	12.685
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-3.275	-163	0
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo	12.282	2.709	15.557
Hensættelser til tab på garantier i alt	12.282	57.981	16.167



NOTER – KONCERNEN

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. december 2010
11 Investeringsejendomme			
Samlet dagsværdi primo	25.028	25.028	25.028
Årets tilgang til dagsværdi	141.000	0	0
Dagsværdi ultimo ^{*)}	166.028	25.028	25.028
*) Der har medvirket eksterne eksperter ved målingen af investeringsejendomme.			
12 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris			
I 2. kvartal 2011 er udstedte obligationer på i alt mio. nok. 1.350 indfriet ved udløb.			
13 Aktiekapital			
6.026.665 aktier á kr. 20	120.533	120.533	120.533
Aktiekapital i alt	120.533	120.533	120.533
Heraf egne aktier	6.681	3.185	3.160
14 Eventualforpligtelser			
Finansgarantier	150	325	300
Tabsgarantier for realkreditlån	700.623	540.862	638.753
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	863.621	2.307.377	1.127.205
Øvrige garantier	520.359	627.472	549.196
Eventualforpligtelser i alt	2.084.753	3.476.036	2.315.454
15 Andre forpligtende aftaler			
Huslejeforpligtelser	205.789	214.692	207.755
Øvrige	140.250	164.049	140.049
Andre forpligtende aftaler i alt	346.039	378.741	347.804
16 Solvensopgørelse			
Egenkapital	1.208.383	1.412.902	1.276.991
Primære fradrag i kernekapitalen	-171.232	-72.135	-117.935
Øvrige fradrag	-2.934	0	0
Hybrid kernekapital	558.466	680.296	626.335
Kernekapital efter fradrag	1.592.683	2.021.063	1.785.391
Supplerende kapital	379.830	300.000	311.961
Øvrige fradrag	-2.934	0	0
Basiskapitalen efter fradrag, ultimo	1.969.579	2.321.063	2.097.352
Vægtede poster med kredit- og modpartsrisiko mv.	9.344.807	10.015.980	9.188.502
Vægtede poster med markedsrisiko mv.	1.663.120	2.152.419	1.983.970
Vægtede poster med operationel risiko	1.332.847	1.444.024	1.444.024
Vægtede poster i alt	12.340.774	13.612.423	12.616.496
Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt	12,9 %	14,8 %	14,2 %
Solvensprocent ifølge FIL § 124, stk. 2	16,0 %	17,1 %	16,6 %



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis

Overgang til IFRS

SPARBANK er som følge af koncernetablering overgået til at aflægge koncernregnskab efter International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU fra og med halvårsregnskabet 2011. Ved regnskabsaflæggelsen er anvendt de standarder og fortolkningsbidrag, som er gældende for regnskabsår, der begynder 1. januar 2010.

Års- og delårsrapporter aflægges endvidere i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til års- og delårsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber.

Års- og delårsrapporterne aflægges med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip modificeret for måling af visse poster til dagsværdi som beskrevet nedenfor.

Regnskabsmæssige påvirkninger som følge af overgang til IFRS

I forbindelse med overgangen til IFRS har banken foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2010.

Overgangen har medført følgende ændringer, der påvirker "Resultatet før skat" og "Egenkapital":

- Minimumslejestigninger på bankens lejemål bliver nu opført under "Periodeafgrænsningsposter" under passiver, og udgiftsføres ud over minimumslejeperioden under "Udgifter til personale og administration".
- Retableringsomkostningerne vedr. bankens lejemål bliver nu hensat i balancen under "Andre hensatte forpligtelser", og der opføres et tilsvarende anlægsaktiv under "Øvrige materielle aktiver", som så afskrives over minimumslejeperioden.

Overgangen har medført følgende ændringer, der ikke har påvirkning på "Resultatet før skat" og "Egenkapital":

- Omkostninger vedr. omstruktureringer, der før var modregnet i salgssummen af filialer under "Andre driftsindtægter", nu er medtaget under "Andre driftsudgifter".

Overgangen til IFRS har haft effekt på "Andre driftsindtægter", "Udgifter til personale og administration", "Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver" og "Andre driftsudgifter". Se note 18 for effekten af overgangen til IFRS.

Øvrige regnskabsmæssige påvirkninger som følge af ændret i praksis

I årsrapporten for 2010 blev der i forbindelse med Amagerbankens overgang til Finansiell Stabilitet indregnet 18,7 mio. kr. som hensættelser på garanti stillet overfor Indskydergarantifonden. Det blev imidlertid senere fastslået, at disse retteligt skal bogføres som øvrige driftsudgifter. Sammenligningstallene for 2010 er derfor rettet til i forhold til dette. Ændringen påvirker ikke "Resultat før skat" og "Egenkapital", men er udelukkende en forskydning mellem posterne "Andre driftsudgifter" og "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender" samt mellem posterne "Andre passiver" og "Hensættelser til tab på garantier".

Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser. De væsentligste skøn vedrører nedskrivninger på udlån, opgørelsen af dagsværdier for unoterede finansielle instrumenter samt hensatte forpligtelser.

De udøvede skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige, men som i sagens natur er usikre. Herudover er banken påvirket af risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater kan afvige fra skønnene.

Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden samt dattervirksomheder, hvori SPARBANK A/S har bestemmende indflydelse på de økonomiske og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

I koncernregnskabet indgår alene datterselskaber stiftet af SPARBANK A/S.



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Leasing

Leasingaftaler hvor alle væsentlige risici og fordele knyttet til besiddelse af aktivet overføres til leasingtager klassificeres som finansielle leasingaftaler. Andre leasingaftaler klassificeres som operationelle leasingaftaler. Finansielle leasingaftaler, hvor banken er leasinggiver, indregnes under udlån til nettoinvesteringen i leasingkontrakterne. Indtægter fra finansielle leasingaftaler indregnes på baggrund af den aftalte effektive rente i leasingkontrakterne og indgår i resultatopgørelsen under "Renteindtægter". Minimumsleasingydelse under operationelle leasingkontrakter indregnes lineært over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter". Omkostninger vedrørende operationelle leasingaftaler, hvor banken er leasingtager, udgiftsføres i resultatopgørelsen under "Udgifter til personale og administration".

Fremmed valuta

Aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter lukkekursen for valutaen på balancedagen svarende til den af Danmarks Nationalbank offentliggjorte kurs. Indtægter og udgifter omregnes løbende efter valutakursen på transaktionsdagen. Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen under "Kursreguleringer".

Finansielle instrumenter generelt

Finansielle instrumenter indregnes på afregningsdatoen. Ved første indregning måles de til dagsværdi. For finansielle instrumenter, der ikke efterfølgende måles til dagsværdi over resultatopgørelsen, tillægges henholdsvis fratrækkes transaktionsomkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Renter, gebyrer og provisioner

Renteindtægter og renteudgifter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Indtægter fra finansielle leasingkontrakter indregnes i resultatopgørelsen under "Renteindtægter".

Provisioner og gebyrer, der er en integreret del af den effektive rente af et udlån eller af langfristet funding, indregnes som en del af amortiseret kostpris og dermed som en integreret del af det finansielle instrument under henholdsvis renteindtægter og renteudgifter. Provisioner og gebyrer, der vedrører en løbende ydelse, periodiseres over løbetiden. Øvrige gebyrer indregnes i resultatopgørelsen på transaktionsdagen.

Renteindtægter fra udlån, som enten er helt eller delvist nedskrevne, er medtaget under posten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."

Andre driftsindtægter og -udgifter

Andre driftsindtægter og -udgifter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til bankens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af aktiver i midlertidig besiddelse, investerings- og domicilejendomme, leasingaktiver, den løbende garantiprovision vedrørende statsgarantiordningen mv. samt goodwill ved salg af filialer.

Andre driftsindtægter indeholder også leasingindtægter fra operationel leasing og lejeindtægter fra ejendomme.

Fortjeneste og tab ved salg af aktiver opgøres som salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. Langfristede personaleforpligtelser indregnes løbende under hensyntagen til den forventede sandsynlighed for medarbejderens fratreden før ydelsestidspunktet.

Udgifter til administration omfatter alle øvrige omkostningsarter som it-udgifter, lokaleudgifter mv.



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Incitamentsprogrammer

Banken har indgået forskellige aktieincitamentsprogrammer med bankens medarbejdere. Dagsværdien på de optionsbaserede vederlæggelser til bankens nuværende samt tidligere ledende medarbejdere er målt på tidspunktet for tildeling med en optionsprismodel og indregnes lineært i resultatopgørelsen over optjeningsperioden. Øvrige udgifter til aktie- og obligationsincitamentsprogrammer med bankens medarbejdere indregnes og udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

Skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og ændringer i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i anden totalindkomst henholdsvis egenkapitalen med den del, der kan henføres hertil.

BALANCEN

Klassifikation af finansielle aktiver

Finansielle instrumenter klassificeres ved første indregning i følgende kategorier:

- Handelsbeholdning, omfattende afledte finansielle instrumenter med positiv værdi og dele af værdipapirbeholdningen.
- Henført til dagsværdi over resultatopgørelsen, omfattende aktier og obligationer der ikke er henført til handelsbeholdningen.
- Udlån og tilgodehavender omfattende posterne tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker, udlån og andre tilgodehavender og dele af posten andre aktiver.

Finansielle aktiver i handelsbeholdningen og finansielle aktiver henført til dagsværdi over resultatopgørelsen måles til dagsværdi over resultatopgørelsen. Udlån og tilgodehavender måles til amortiseret kostpris som nærmere beskrevet under "Udlån og andre tilgodehavender".

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker omfatter kassebeholdning, tilgodehavender hos andre kreditinstitutter samt tidsindsud i centralbanker.

Udlån og andre tilgodehavender

Udlån og andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Stiftelsesprovisioner mv., der sidestilles med en løbende rentebetaling og dermed betragtes som en integreret del af den effektive rente for lånet, periodiseres over løbetiden for det enkelte lån. Fastforrentede udlån, der er dagsværdisikret reguleres endvidere som beskrevet under afsnittet Regnskabsmæssig sikring.

Hvis der på udlån og andre tilgodehavender konstateres en indtruffen objektiv indikation for værdiforringelse, som forventes at have indflydelse på det aftalte cashflow, foretages der nedskrivning til dækning af bankens tab. Individuelt vurderede udlån, der ikke er nedskrevet samt øvrige udlån, inddeles i grupper, der har ensartede karakteristika med hensyn til kreditrisiko. På disse grupper foretages en gruppevis vurdering af, om der for gruppen er indtruffet objektiv indikation for værdiforringelse.

Der opereres med tre modeller til gruppevis nedskrivninger. En creditscoremodel for privatkunder med seks risikogrupper, en creditscoremodel for mindre erhvervs-kunder med fem risikogrupper samt en ratingmodel med syv risikogrupper, baseret på økonomiske nøgletal for større erhverv og kunder, der ikke opfylder kriterierne for, at indgå i en af de to creditscoremodeller.

For hver gruppe af udlån og tilgodehavender estimeres en tabsfunktion baseret på nyeste tabshistorik. Ved at sammenligne den aktuelle tabsfunktion med den gældende tabsfunktion på etableringstidspunktet, beregnes værdiforringelsen for hvert enkelt cashflow på samtlige lån og tilgodehavender. Forskellen mellem den tilbagediskonterede værdi af de forventede fremtidige betalinger og den regnskabsmæssige værdi, angiver det enkelte udlåns andel af den gruppevis nedskrivning.

Ændringer i foretagne nedskrivninger reguleres i resultatopgørelsen under posten "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Obligationer og aktier

Obligationer og aktier omfatter børsnoterede obligationer og aktier i handelsbeholdningen og børsnoterede obligationer og børsnoterede og unoterede aktier udenfor handelsbeholdningen som styres og evalueres på et dagsværdigrundlag. Unoterede aktier omfatter primært sektoraktier. Alle løbende værdireguleringer på børsnoterede og unoterede værdipapirer føres i resultatopgørelsen under posten "Kursreguleringer".

Aktiver tilknyttet puljeordninger

Samtlige puljeaktiviteter og -indlån indregnes i separate balanceposter. Afkastet af puljeaktiviteter og udlodning til puljedeltagere føres i resultatopgørelsen under posten "Kursreguleringer".

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervet software. Erhvervet software indregnes i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger for eventuelle tab for værdiforringelse. Kostprisen omfatter de omkostninger, der er medgået for at kunne tage softwaren i brug. Softwaren afskrives lineært over den forventede brugstid, der ikke overstiger fem år. Afskrivninger og tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver".

Grunde og bygninger

Grunde og bygninger omfatter "Domicilejendomme" og "Investeringsjendomme". De ejendomme, som huser bankens afdelinger, er rubriceret som domicilejendomme, mens øvrige ejendomme er betragtet som investeringsjendomme. Investeringsjendomme måles i balancen til dagsværdi. Løbende værdiændringer vedrørende investeringsjendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Banken har for tiden ingen domicilejendomme, idet bankens lokaler består af lejemål. Under investeringsjendomme er medtaget en ubebygget grund, ejendomme udlejet under operationelle leasingaftaler samt ejendomme erhvervet af bankens datterselskab. Der foretages ikke afskrivninger på investeringsjendomme. Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", og ændringer i dagsværdi indregnes under "Kursreguleringer".

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver, omfattende driftsmidler, måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger for eventuelle tab for værdiforringelse. Afskrivninger beregnes ud fra aktivernes forventede brugstid, der ikke overstiger fem år. Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen fratrukket en scrapværdi. Afskrivninger og tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver".

Leasingaktiver, som banken udlejer under operationelle leasingaftaler, indregnes som øvrige materielle aktiver. Leasingydelse fra operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen under posten "Andre driftsindtægter".

Andre aktiver

Andre aktiver omfatter aktiver, der ikke er placeret under øvrige aktivposter, blandt andet tilgodehavende renter og provisioner samt positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter. Sidstnævnte omfatter uafviklede spot-, terminsforretninger, renteswaps samt øvrige afledte finansielle instrumenter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger og måles til kostpris.

Skat

Aktuelle skatteaktiver og aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser er afsat under regnskabsposten "Hensættelser til udskudt skat". Hvis der er tale om et udskudt skatteaktiv, er det opført under posten "Udskudte skatteaktiver" med det beløb, som forventes at kunne genindvindes.



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Udskudt skat indregnes med 25 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattemæssige indkomst. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer af skattesatsen er indregnet i resultatopgørelsen under posten "Skat".

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser klassificeres ved første indregning i følgende kategorier:

- Handelsbeholdning omfattende afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi
- Øvrige finansielle forpligtelser, omfattende posterne indlån og anden gæld, gæld til kreditinstitutter og centralbanker, udstedte obligationer, efterstillede kapitalindskud og dele af posten andre passiver
- Finansielle garantier

Finansielle forpligtelser tilhørende handelsbeholdningen måles til dagsværdi, og værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Øvrige finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris ved anvendelse af "den effektive rentes metode", så forskellen mellem nettoprovenu og nominal værdi indregnes i resultatopgørelsen under "Renteudgifter" over låneperioden.

Finansielle garantier måles til det højeste af den udskudte provisionsindtægt og hensættelse til tab på garantien. For opgørelse af hensættelser til tab på garantier henvises til afsnittet "Udlån og andre tilgodehavender".

Andre passiver

Andre passiver omfatter forpligtelser, der ikke er placeret under øvrige passivposter, blandt andet skyldige renter, negativ markedsværdi af afledte finansielle instrumenter samt skyldige personaleforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år og måles til kostpris.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende tab på garantier, udskudt skat og retssager mv. Der indregnes en hensættelse vedrørende en garanti, hvis det er sandsynligt, at garantien vil blive effektueret, og forpligtelsens størrelse kan opgøres pålideligt. Hensatte forpligtelser baseres på ledelsens bedste skøn over forpligtelsernes størrelse. Ved målingen af hensatte forpligtelser foretages tilbagediskontering, hvor det er væsentligt.

Udstedte obligationer / efterstillede kapitalindskud

Udstedte obligationer omfatter SPARBANKs udstedte obligationer, der er massegældsbreve. Efterstillede kapitalindskud er gældsforpligtelser i form af ansvarlig indskudskapital og andre kapitalindskud, som i tilfælde af likvidation eller konkurs først fyldestgøres efter de almindelige kreditor krav.

Regnskabsmæssig sikring

SPARBANK anvender afledte finansielle instrumenter til sikring af renterisici på fastforrentede aktiver, som måles til amortiseret kostpris. Sådanne sikringsinstrumenter måles til dagsværdi og værdiændringer indregnes i resultatopgørelsen. Når IAS 39's kriterier for regnskabsmæssig sikring er opfyldt, reguleres den regnskabsmæssige værdi af de sikrede aktiver for dagsværdiændringer vedrørende de sikrede risici (dagsværdisikring). Hvis kriterierne for sikring ikke længere er opfyldt, amortiseres den akkumulerende værdiregulering af den sikrede post over den resterende løbetid.

Afledte finansielle instrumenter

Renter fra fonds- og valutaterminforretninger samt rente- og valutaswaps indregnes netto under renteindtægter. Positive dagsværdier indregnes under "Andre aktiver" og negative markedsværdier indregnes under "Andre passiver".



NOTER – KONCERNEN

17 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen indtil vedtagelsen.

Egne aktier og egne obligationer

Egne aktier og egne obligationer indregnes ikke som aktiver. Anskaffelsessummen for egne aktier fragår direkte i egenkapitalen. Egne obligationer fragår direkte i udstedte obligationer.

ØVRIGE OPLYSNINGER

Opgørelse af dagsværdi ved måling og oplysning

Værdipapirer, der er noteret på en børs, måles til dagsværdi fastsat ud fra lukkekursen på balancedagen. Unoterede værdipapirer er ligeledes optaget til dagsværdi, opgjort med udgangspunkt i transaktionsprisen ved handel mellem uafhængige parter. Ved opgørelse af dagsværdi anvendes noteret bud-/udbudskurs ved værdiansættelse af noterede instrumenter, mens der for unoterede instrumenter anvendes en værdiansættelsesmodel, som er baseret på anerkendte metoder og aktuelle markedsdata.

Eventualforpligtelser / garantier

Bankens udestående garantier er oplyst i noterne under posten "Eventualforpligtelser". Hvis det vurderes sandsynligt, at en udestående garanti vil påføre banken et tab, er forpligtelsen hertil hensat under posten "Hensættelser til tab på garantier" og udgiftsført i resultatopgørelsen under "Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv."

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen for banken er opstillet efter den indirekte metode med udgangspunkt i periodens resultat. Bankens pengestrømsopgørelse viser pengestrømme fra drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for perioden, periodens forskydning i likvide reserver samt bankens likvide reserver ved årets begyndelse.

Likvider omfatter kassebeholdningen, anfordringstilgodehavender i Danmarks Nationalbank, fuldt ud sikre og likvide anfordringstilgodehavender i kreditinstitutter, ubelånte indskudsbeviser udstedt af Danmarks Nationalbank og sikre, let sælgelige børsnoterede ubelånte værdipapirer med en løbetid på maksimalt tre måneder jf. lov om finansiel virksomhed § 152.

Basisindtjening

Basisindtjeningen er defineret som den samlede indtjening eksklusive beholdningsindtjeningen, udgifter vedrørende Det Private Beredskab og Indskydergarantifonden, salgssum fra filialer samt udgifter fra omstrukturering i forbindelse med filialsalget.

Beholdningsindtjeningen udgør afkastet af beholdningen af obligationer, aktier, valuta ekskl. kundeindtjening samt finansielle instrumenter. Afkastet af finansielle anlægsaktiver indgår ikke i beholdningsindtjeningen. Resultatet er opgjort efter fradrag af funding og omkostninger.



NOTER – KONCERNEN

18 Effekten af overgangen til IFRS

(1.000 kr.)	Ændring			Ændring			Ændring			Ændring		
	1/1-31/3 2010	31/3 2010	1/1-31/3 2010	1/1-30/6 2010	30/6 2010	1/1-30/6 2010	1/1-31/12 2010	31/12 2010	1/1-31/12 2010	1/1-31/3 2011	31/3 2011	1/1-31/3 2011
Resultatopgørelse												
Netto rente- og gebyrindtægter	162.865		162.865	303.345		303.345	543.059		543.059	122.010		122.010
Kursreguleringer	48.854		48.854	26.727		26.727	36.074		36.074	-8.834		-8.834
Andre driftsindtægter	343.056	11.850	354.906	344.684	11.350	356.034	352.759	9.976	362.735	4.088		4.088
Udgifter til personale og administration	-107.192	-625	-107.817	-214.985	-1.250	-216.235	-412.591	-2.500	-415.091	-89.342	-606	-89.948
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-4.416	-71	-4.487	-8.706	-143	-8.849	-17.331	-286	-17.617	-5.809	-71	-5.880
Andre driftsudgifter	-18.757	-11.850	-30.607	-36.230	-11.350	-47.580	-75.396	-9.976	-85.372	-1.276		-1.276
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-57.132		-57.132	-210.382		-210.382	-395.681		-395.681	-12.906		-12.906
Resultat før skat	367.278	-696	366.582	204.453	-1.393	203.060	30.893	-2.786	28.107	7.931	-677	7.254
Skat	-91.987		-91.987	-52.959		-52.959	-13.516		-13.516	-2.078		-2.078
Periodens resultat	275.291	-696	274.595	151.494	-1.393	150.101	17.377	-2.786	14.591	5.853	-677	5.176
Berørte balanceposter												
Aktiver												
Øvrige materielle aktiver	40.575	2.310	42.885	40.487	2.238	42.725	47.574	2.094	49.668	103.516	2.023	105.539
Aktiver i alt	15.966.164	2.310	15.968.474	16.139.333	2.238	16.141.571	15.078.516	2.094	15.080.610	14.682.013	2.023	14.684.036
Forpligtelser												
Periodeafgrænsningsposter	6.473	625	7.098	5.594	1.250	6.844	8.110	2.500	10.610	7.716	3.106	10.822
Andre hensatte forpligtelser	0	3.750	3.750	0	3.750	3.750	0	3.750	3.750	0	3.750	3.750
Forpligtelser i alt	14.426.000	4.375	14.430.375	14.723.669	5.000	14.728.669	13.797.369	6.250	13.803.619	13.397.090	6.856	13.403.946
Egenkapital												
Overført overskud eller underskud	1.419.631	-2.065	1.417.566	1.295.131	-2.762	1.292.369	1.160.614	-4.156	1.156.458	1.164.390	-4.833	1.159.557
Egenkapital i alt	1.540.164	-2.065	1.538.099	1.415.664	-2.762	1.412.902	1.281.147	-4.156	1.276.991	1.284.923	-4.833	1.280.090
Passiver i alt	15.966.164	2.310	15.968.474	16.139.333	2.238	16.141.571	15.078.516	2.094	15.080.610	14.682.013	2.023	14.684.036

Ændringerne i regnskabsposterne skyldes:

Andre driftsindtægter:	Omklassifikation af udgifter fra omstruktureringer.
Udgifter til personale og administration:	Udgift ved at medtage minimumslejstigninger fra bankens lejemål.
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver:	Udgift ved aktiverede retableringsomkostninger fra bankens lejemål.
Andre driftsudgifter:	Omklassifikation af udgifter fra omstruktureringer.
Øvrige materielle aktiver:	Aktiverede retableringsomkostninger fra bankens lejemål.
Periodeafgrænsningsposter:	Periodiserede minimumslejstigninger fra bankens lejemål.
Andre hensatte forpligtelser:	Hensatte retableringsomkostninger fra bankens lejemål.
Overført overskud eller underskud:	Resultatpåvirkningen af ændringerne inkl. primo regulering 2010.



FINANSTILSYNETS NØGLETALSSYSTEM – KONCERNEN

	1. halvår 2011	1. halvår 2010	1. halvår 2009	1. halvår 2008	1. halvår 2007
Indtjening					
Periodens egenkapitalforrentning før skat, pct.	-6,6	15,2	4,9	5,8	8,5
Periodens egenkapitalforrentning efter skat, pct.	-4,8	11,2	3,7	4,4	6,4
Indtjening pr. omkostningskrone, kr.	0,7	1,4	1,2	1,3	1,5
Aktieafkast					
Periodens resultat før skat pr. aktie *)	-70,9	172,9	57,8	83,4	114,1
Periodens resultat efter skat pr. aktie *)	-51,9	127,8	43,1	62,6	85,7
Indre værdi pr. aktie *)	1.061	1.204	1.194	1.456	1.370
Børskurs/indre værdi pr. aktie *)	0,2	0,4	0,4	0,8	1,6
Markedsrisiko					
Renterisiko, pct.	-1,7	0,0	4,4	1,5	0,5
Valutaposition, pct.	12,3	7,8	16,4	14,1	15,4
Valutarisiko, pct.	0,2	0,1	0,3	0,2	0,1
Kreditrisiko					
Summen af store engagementer, pct.	10,6	28,1	84,7	53,2	91,6
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,1	7,7	5,3	2,0	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	1,2	1,6	0,8	0,3	0,1
Periodens udlånsvækst, pct.	-2,1	-26,4	- 8,8	0,8	5,1
Udlån i forhold til egenkapital	6,6	6,0	8,5	7,8	7,7
Likviditet					
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån, pct.	127,2	106,9	112,2	125,2	129,1
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	158,1	203,2	142,4	121,1	18,3
Solvens					
Solvensprocent	16,0	17,1	11,0	11,2	11,6
Kernekapitalprocent	12,9	14,8	9,1	9,6	9,9

*) Aktiestykstørrelse 100 kr.



HOVED- OG NØGLETAL – MODERSELSKABET

Halvår

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010 ^{*)}	1. halvår 2009 ^{**)}	1. halvår 2008 ^{**)}	1. halvår 2007 ^{**)}
Netto rente- og gebyrindtægter	239,5	303,3	439,2	372,4	356,8
Andre driftsindtægter	10,9	356,0	2,4	8,2	0,9
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	1,9	-	-	-	-
Udgifter til personale og administration	173,9	216,2	253,1	256,6	236,2
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	12,9	8,8	8,0	6,9	12,6
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	1,9	13,6	2,2	1,2	6,6
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab	63,6	420,7	178,3	115,9	102,3
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	6,5	34,0	31,5	-	-
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	57,1	386,7	146,8	115,9	102,3
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	114,1	206,8	118,1	51,2	22,5
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	3,6	21,6	-	-
Resultat før kursreguleringer og skat	-57,0	176,3	7,1	64,7	79,8
Kursreguleringer	-26,4	26,7	60,7	34,0	56,5
Resultat før skat	-83,4	203,0	67,8	98,7	136,3
Skat	23,5	-52,9	-17,2	-24,6	-33,9
Resultat efter skat	-59,9	150,1	50,6	74,1	102,4

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.264	8.869	11.423	10.929	9.902
Udlån	7.923	8.460	11.942	13.350	12.467
Garantier	2.085	3.476	4.041	3.569	5.171
Egenkapital	1.208	1.413	1.405	1.722	1.628
Balancesum	14.251	16.167	17.437	17.864	15.611

Nøgletal

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	51	95	85	220	427
Indre værdi	212	241	239	291	274
Periodens resultat før skat pr. aktie	-14,4	34,6	11,6	16,7	22,8
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-10,4	25,6	8,6	12,5	17,1

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	15,7	17,1	11,0	11,2	11,6
Kernekapitalprocent	12,7	14,8	9,1	9,6	9,9
Solvensbehov, pct.	10,7	9,8	8,8	8,0	8,0
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-13,1	32,1	10,0	11,8	17,5
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	155,2	202,8	142,4	121,1	129,1
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,1	7,7	5,3	2,0	1,8
Periodens nedskrivningsprocent	1,2	1,6	0,8	0,3	0,1
Indtjening pr. omkostningskrone	0,7	1,4	1,2	1,3	1,5
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	351	416	538	577	551

*) Inkl. nettoindtægt ved salg af filialer på 342,5 mio. kr.

**) Sammenligningstallene for 2007 til 2009 er ikke tilrettet den ændrede regnskabspraksis



HOVED- OG NØGLETAL – MODERSELSKABET

Fordelt på kvartaler

Hovedtal fra resultatopgørelsen (mio. kr.)	2. kvartal 2011	1. kvartal 2011	4. kvartal 2010	3. kvartal 2010	2. kvartal 2010
Netto rente- og gebyrindtægter	117,5	122,0	114,2	125,5	140,5
Andre driftsindtægter	7,2	3,7	4,1	2,6	1,1
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede Virksomheder	1,6	0,3	0,0	0,0	0,0
Udgifter til personale og administration	84,1	89,8	102,2	96,7	108,4
Af- og nedskr. på immaterielle og materielle aktiver	7,0	5,9	4,6	4,1	4,4
Andre driftsudgifter ekskl. Det Private Beredskab	0,7	1,3	2,4	-0,5	0,0
Resultat før nedskrivninger, kursreguleringer og udgifter til Det Private Beredskab	34,5	29,0	9,1	27,8	28,8
Udgifter til Det Private Beredskab / Indskydergarantifonden	6,5	0	18,9	17,0	17,0
Resultat før nedskrivninger og kursreguleringer	28,0	29,0	-9,8	10,8	11,8
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	101,2	12,9	91,1	59,0	150,5
Hensættelse/tab garanti, Det Private Beredskab	-	-	29,0	6,3	2,7
Resultat før kursreguleringer og skat	-73,2	16,1	-129,9	-54,5	-141,4
Kursreguleringer	-17,5	-8,8	-17,0	26,4	-22,1
Resultat før skat	-90,7	7,3	-146,9	-28,1	-163,5
Skat	25,6	-2,1	32,8	6,7	39,0
Resultat efter skat	-65,1	5,2	-114,1	-21,4	-124,5

Hovedtal fra balancen (mio. kr.)

Indlån inkl. puljeordninger	7.264	7.469	7.807	7.642	8.869
Udlån	7.923	7.861	8.093	8.145	8.460
Garantier	2.085	2.043	2.315	3.199	3.476
Egenkapital	1.208	1.280	1.277	1.391	1.413
Balancesum	14.251	14.690	15.106	15.891	16.167

Nøgletal

SPARBANK aktien (kr. pr. aktie á kr. 20)

Børskurs ultimo	51	72	78	79	95
Indre værdi	212	219	218	237	241
Periodens resultat før skat pr. aktie	-15,9	1,2	-25,0	-4,8	-27,9
Periodens resultat efter skat pr. aktie	-11,4	0,9	-19,4	-3,7	-21,2

Øvrige nøgletal

Solvensprocent	15,7	16,6	16,6	16,4	17,1
Kernekapitalprocent	12,7	14,2	14,2	14,2	14,8
Solvensbehov, pct.	10,7	10,0	10,6	9,4	9,8
Primo egenkapitalens forrentning i pct. før skat p.a.	-28,3	2,3	-42,2	-7,9	-42,5
Overdækning i.f.t. lovkrav om likviditet, pct.	155,2	217,8	271,2	221,8	202,8
Akkumuleret nedskrivningsprocent	10,1	9,5	9,1	8,4	7,7
Periodens nedskrivningsprocent	1,1	0,1	0,8	0,5	1,2
Indtjening pr. omkostningskrone	0,6	1,1	0,4	0,9	0,4
Gns. antal ansatte omregnet til heltidsbeskæftigede	350	351	356	354	366



RESULTATOPGØRELSE – MODERSELSKABET

Note	(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	2. kvartal 2011	2. kvartal 2010	Helår 2010
2	Renteindtægter	315.301	380.600	154.913	180.188	703.147
3	Renteudgifter	-142.612	-139.539	-71.333	-67.531	-275.207
	Netto renteindtægter	172.689	241.061	83.580	112.657	427.940
	Udbytte af aktier mv.	3.923	4.221	3.556	4.085	5.130
4	Gebyrer og provisionsindtægter	66.545	62.085	32.319	25.686	118.705
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	-3.684	-4.022	-1.984	-1.948	-8.745
	Netto rente- og gebyrindtægter	239.473	303.345	117.471	140.480	543.030
5	Kursreguleringer	-26.338	26.727	-17.504	-22.127	36.074
6	Andre driftsindtægter	10.963	356.034	7.251	1.128	362.735
7	Udgifter til personale og administration	-173.919	-216.235	-84.087	-108.418	-415.085
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	-12.904	-8.849	-7.024	-4.362	-17.617
8	Andre driftsudgifter	-8.419	-47.580	-7.143	-16.973	-85.372
9	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-114.138	-210.382	-101.232	-153.250	-395.681
	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	1.860	-	1.592	-	18
	Resultat før skat	-83.422	203.060	-90.676	-163.522	28.102
	Skat	23.478	-52.959	25.556	39.028	-13.511
	Periodens resultat	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

	Periodens resultat	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591
	Anden totalindkomst efter skat	0	0	0	0	0
	Totalindkomst i alt	-59.944	150.101	-65.120	-124.494	14.591



BALANCE ULTIMO – MODERSELSKABET

AKTIVER

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	93.556	260.649	92.343
10 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	911.726	843.596	1.083.610
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi	8.499	7.288	11.941
10 Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7.914.374	8.453.120	8.080.749
Obligationer til dagsværdi	3.707.469	5.228.235	4.378.188
Aktier mv.	486.228	484.308	467.906
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	204.378	25.000	25.018
Aktiver tilknyttet puljeordninger	242.623	341.836	395.970
Immaterielle aktiver	3.105	4.934	2.177
Grunde og bygninger i alt	25.028	25.028	25.028
11 Investeringsejendomme	25.028	25.028	25.028
Øvrige materielle aktiver	87.758	42.725	49.667
Aktuelle skatteaktiver	1.137	1.849	748
Udskudte skatteaktiver	169.730	67.202	115.759
Aktiver i midlertidig besiddelse	3.134	1.362	8.113
Andre aktiver	381.934	364.860	360.422
Periodeafgrænsningsposter	10.174	14.579	7.994
Aktiver i alt	14.250.853	16.166.571	15.105.633



BALANCE ULTIMO – MODERSELSKABET

PASSIVER

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Gæld			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	1.357.002	2.712.770	780.202
Indlån og anden gæld	7.021.548	8.526.783	7.411.428
Indlån i puljeordninger	242.622	341.836	395.970
12 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	2.772.678	1.601.842	3.539.216
Aktuelle skatteforpligtelser	30.351	0	0
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre passiver	650.554	515.370	731.944
Periodeafgrænsningsposter	11.094	6.844	10.610
Gæld i alt	12.085.849	13.706.745	12.869.370
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til tab på garantier	13.859	57.981	16.167
Andre hensatte forpligtelser	4.825	3.750	3.750
Hensatte forpligtelser i alt	18.684	61.731	19.917
Efterstillede kapitalindskud			
	937.937	985.193	939.355
Forpligtelser i alt	13.042.470	14.753.669	13.828.642
Egenkapital			
13 Aktiekapital	120.533	120.533	120.533
Overført overskud eller underskud	1.087.850	1.292.369	1.156.458
Egenkapital i alt	1.208.383	1.412.902	1.276.991
Passiver i alt	14.250.853	16.166.571	15.105.633

Øvrige noter

Note

1	Anvendt regnskabspraksis
10,14	Eventualforpligtelser
15	Andre forpligtende aftaler
16	Solvensopgørelse



EGENKAPITALOPGØRELSE – MODERSELSKABET

1. halvår 2011 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	120.533	1.156.458	1.276.991
Periodens totalindkomst	0	-59.944	-59.944
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	71	71
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-8.735	-8.735
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-8.664	-8.664
Egenkapital ultimo	120.533	1.087.850	1.208.383

1. halvår 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	150.101	150.101
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	353	353
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-875	-875
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-522	-522
Egenkapital ultimo	120.533	1.292.369	1.412.902

Helår 2010 (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført Resultat	I alt
Egenkapital primo ^{*)}	120.533	1.142.790	1.263.323
Periodens totalindkomst	0	14.591	14.591
Egenkapitalbevægelser:			
Aktiebaseret vederlæggelse	0	-221	-221
Til-/afgang egne aktier samt udbytte heraf	0	-702	-702
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-923	-923
Egenkapital ultimo	120.533	1.156.458	1.276.991

*) Overført resultat er inkl. primo regulering vedr. ændret regnskabspraksis som følge af overgang til IFRS.

PENGESTRØMSOPGØRELSE – MODERSELSKABET

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
Periodens resultat efter skat	-59.944	150.101	14.591
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	12.714	8.582	17.191
Periodeafgrænsningsposter	-1.696	3.058	13.409
Hensættelser til forpligtelser	-1.233	3.636	-38.178
Øvrige ikke kontante driftsposter	71	353	-221
Årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter	-50.088	165.730	6.792
Ændringer:			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	365.604	-53.174	-248.824
Udlån og andre tilgodehavender	169.817	3.034.304	3.402.022
Obligationer til dagsværdi	670.719	-1.206.582	-356.535
Aktier mv.	-18.322	-95.023	-78.621
Aktiver tilknyttet puljeordninger	153.347	26.644	-27.490
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	576.800	938.044	-994.524
Indlån og anden gæld	-389.880	-3.103.379	-4.218.734
Indlån i puljeordninger	-153.348	-26.644	27.490
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	-766.538	393.664	2.331.038
Midlertidigt overtagne forpligtelser	0	1.300	0
Andre aktiver og passiver	-126.911	-70.944	102.612
Ændringer i driftskapital	481.288	-161.790	-61.566
Pengestrømme fra driftsaktivitet	431.200	3.940	-54.774
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-179.360	-25.000	-25.018
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-51.733	-5.244	-18.038
Aktiver i midlertidig besiddelse	4.979	-1.362	-8.113
Egne kapitalandele	-8.735	-875	-702
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-234.849	-32.481	-51.871
Efterstillede kapitalindskud	-1.418	8.710	-37.128
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.418	8.710	-37.128
Ændring i likvider	194.933	-19.831	-143.773
Likvider primo	478.851	622.624	622.624
Likvider ultimo	673.784	602.793	478.851
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavende hos centralbanker	93.556	260.649	92.343
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker med mindre end 3 måneders forfald	580.228	342.144	386.508
I alt	673.784	602.793	478.851



NOTER – MODERSELSKABET

1 Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten for moderselskabet SPARBANK A/S for perioden 1. januar til 30. juni 2011 aflægges efter International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU. Ved regnskabsaflæggelsen er anvendt de standarder og fortolkningsbidrag, som er gældende for regnskabsår, der begynder 1. januar 2010.

Moderselskabets anvendte regnskabspraksis er identisk med koncernens anvendte regnskabspraksis. Der henvises til note 17 til koncernregnskabet på side 21.

Til koncernens regnskabspraksis er der følgende tilføjelse:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
2 Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	5.376	8.646	14.882
Udlån og andre tilgodehavender	245.331	291.907	541.905
Obligationer	64.116	72.482	144.449
Afledte finansielle instrumenter:			
Valutakontrakter	1.788	4.048	5.883
Rentekontrakter	-1.310	3.513	-4.115
Øvrige renteindtægter	0	4	143
Renteindtægter i alt	315.301	380.600	703.147

Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgss-forretninger ført under tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker

0	250	796
---	-----	-----

3 Renteudgifter

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	5.481	19.932	28.477
Indlån og anden gæld	57.935	69.053	127.404
Udstedte obligationer	43.396	15.775	48.875
Efterstillede kapitalindskud	35.792	34.762	69.888
Øvrige renteudgifter	8	17	563
Renteudgifter i alt	142.612	139.539	275.207

Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbs-forretninger ført under gæld til kreditinstitutter og centralbanker

1.878	324	1.429
-------	-----	-------

4 Gebyrer og provisionsindtægter

Værdipapirhandel og depoter	15.258	12.587	24.664
Betalingsformidling	3.888	3.770	9.314
Lånesagsgebyrer	9.055	10.240	21.136
Garantiprovision	7.129	6.226	13.757
Øvrige gebyrer og provisioner	31.215	29.262	49.834
Gebyrer og provisionsindtægter i alt	66.545	62.085	118.705



NOTER – MODERSELSKABET

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
5 Kursreguleringer			
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	124	561	-58
Obligationer	-40.224	44.636	-86
Aktier mv.	9.165	-5.356	27.683
Valuta	144.174	2.588	-11.224
Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	-133.630	-14.259	-6.080
Aktiver tilknyttet puljeordninger	-344	9.116	30.563
Indlån i puljeordninger	344	-9.116	-30.563
Øvrige forpligtelser	-5.947	-1.443	25.839
Kursreguleringer i alt	-26.338	26.727	36.074
6 Andre driftsindtægter			
Salgssum	-	353.809	356.354
Øvrige driftsindtægter	10.963	2.225	6.381
Andre driftsindtægter i alt	10.963	356.034	362.735
7 Udgifter til personale og administration			
Direktion			
Løn	2.627	1.790	4.637
Pension	0	243	277
Fratrædelsesgodtgørelse, tidligere direktør	-	12.733	12.733
Bestyrelse	931	931	1.861
Ledelse i alt	3.558	15.697	19.508
Lønninger	83.341	98.997	182.045
Pensioner	10.076	11.438	22.506
Udgifter til social sikring	7.747	7.456	14.614
Personaleudgifter i alt	101.164	117.891	219.165
Øvrige administrationsudgifter	69.197	82.647	176.412
Udgifter til personale og administration i alt	173.919	216.235	415.085
Aktiebaseret vederlæggelse			
Udgifter til personale og administration inkluderer aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere jf. nedenfor.			
Den aktiebaserede vederlæggelse er en egenkapitalordning, der er modposteret direkte på egenkapitalen.	71	353	-221



NOTER – MODERSELSKABET

7 Udgifter til personale og administration, fortsat

Aktiebaserede incitamentsprogrammer for ledende medarbejdere

Der er ikke udnyttet eller udløbet optioner i regnskabsåret.

Bestyrelse og direktion

Bestyrelsen og direktionen aflønnes med faste honorarer/løn og har således ikke resultatorienterede løndelev eller anden incitamentsaflønnning. Der har ikke i tidligere år været udstedt optioner til bestyrelse eller direktion.

Aktiebaseret incitamentsprogram fra 2006 samt 2008 for øvrige ledende medarbejdere

Aktiebaseret incitamentsprogram for øvrige ledende medarbejdere består af tildelte aktieoptioner. Aktieoptionerne udløber i henholdsvis 2011 og 2015.

(1.000 kr.)	1. halvår 2011	1. halvår 2010	Helår 2010
8 Andre driftsudgifter			
Garantiprovision, Det Private Beredskab	-	34.048	51.202
Udgifter til Indskydergarantifonden	6.464	0	18.720
Omstruktureringsomkostninger ^{*)}	-	11.350	9.976
Øvrige driftsudgifter	1.955	2.182	5.474
Andre driftsudgifter i alt	8.419	47.580	85.372
*) Posten omfatter primært lønudgifter			
9 Nedskrivninger på udlån mv.			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	199.610	246.143	359.368
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-76.141	-49.061	-134.281
Individuelle nedskrivninger i alt	123.469	197.082	225.087
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger i årets løb	0	6.756	6.756
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.742	0	-3.640
Gruppevise nedskrivninger i alt	-5.742	6.756	3.116
Afskrevet, ikke tidligere nedskrevet	16.734	3.764	130.196
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-993	-844	-1.680
Nedskrivninger på udlån mv. i alt ekskl. kreditinstitutter	133.468	206.758	356.719
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter:			
Nedskrivninger i årets løb	0	3.624	38.962
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-19.330	0	0
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter i alt	-19.330	3.624	38.962
Nedskrivninger på udlån mv. i alt	114.138	210.382	395.681



NOTER – MODERSELSKABET

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. december 2010
10 Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender			
Individuelle nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	990.543	917.226	917.226
Nedskrivninger/værdireguleringer i årets løb	199.610	246.143	346.683
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-72.866	-48.897	-134.281
Andre bevægelser	8.557	10.926	25.286
Endeligt tabt, tidligere nedskrevet	-41.220	-169.135	-164.371
Individuelle nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	1.084.624	956.263	990.543
Gruppevise nedskrivninger:			
Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender primo	31.790	36.419	36.419
Nedskrivninger/værdireguleringer	0	6.756	6.756
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-5.742	0	-3.640
Andre bevægelser	947	-7.849	-7.745
Gruppevise nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender ultimo	26.995	35.326	31.790
Akkumulerede nedskrivninger/hensættelser på udlån og garantidebitorer i pct. af udlån og garantidebitorer ultimo året	10,1 %	7,7 %	9,1 %
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter			
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter primo	6.411	6.411	6.411
Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter ultimo	6.411	6.411	6.411
Hensættelser til tab på garantier			
Garantier vedrørende kreditinstitutter:			
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter primo	19.330	51.648	51.648
Hensættelser i årets løb	0	3.624	38.962
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-19.330	0	0
Endelig tabt, tidligere hensat	0	0	-90.000
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo	0	55.272	610
Øvrige garantier:			
Hensættelser til tab på øvrige garantier primo	15.557	2.872	2.872
Hensættelser i årets løb	0	0	12.685
Tilbageførsel af hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår	-3.275	-163	0
Hensættelser til tab på garantier vedr. kreditinstitutter ultimo	12.282	2.709	15.557
Hensættelser til tab på garantier i alt	12.282	57.981	16.167



NOTER – MODERSELSKABET

(1.000 kr.)	30. juni 2011	30. juni 2010	31. december 2010
11 Investeringsejendomme			
Samlet dagsværdi primo	25.028	25.028	25.028
Dagsværdi ultimo ^{*)}	25.028	25.028	25.028
*) Der har medvirket eksterne eksperter ved målingen af investeringsejendomme.			
12 Udstedte obligationer til amortiseret kostpris			
I 2. kvartal 2011 er udstedte obligationer på i alt mio. nok 1.350 indfriet ved udløb.			
13 Aktiekapital			
6.026.665 aktier á kr. 20	120.533	120.533	120.533
Aktiekapital i alt	120.533	120.533	120.533
Heraf egne aktier	6.681	3.185	3.160
14 Eventualforpligtelser			
Finansgarantier	150	325	300
Tabsgarantier for realkreditlån	700.623	540.862	638.753
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	863.621	2.307.377	1.127.205
Øvrige garantier	520.359	627.472	549.196
Eventualforpligtelser i alt	2.084.753	3.476.036	2.315.454
15 Andre forpligtende aftaler			
Huslejeforpligtelser	205.789	214.692	207.755
Øvrige	140.250	164.049	140.049
Andre forpligtende aftaler i alt	346.039	378.741	347.804
16 Solvensopgørelse			
Egenkapital	1.208.383	1.412.902	1.276.991
Primære fradrag i kernekapitalen	-172.834	-72.135	-117.935
Øvrige fradrag	-3.014	0	0
Hybrid kernekapital	557.603	680.296	626.335
Kernekapital efter fradrag	1.590.138	2.021.063	1.785.391
Supplerende kapital	380.693	300.000	311.961
Øvrige fradrag	-3.014	0	0
Basiskapitalen efter fradrag, ultimo	1.967.817	2.321.063	2.097.352
Vægtede poster med kredit- og modpartsrisiko mv.	9.502.825	10.015.980	9.188.502
Vægtede poster med markedsrisiko mv.	1.663.120	2.152.419	1.983.970
Vægtede poster med operationel risiko	1.332.847	1.444.024	1.444.024
Vægtede poster i alt	12.498.792	13.612.423	12.616.496
Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt	12,7 %	14,8 %	14,2 %
Solvensprocent ifølge FIL § 124, stk. 2	15,7 %	17,1 %	16,6 %



HOVEDKONTOR OG FILIALER

Hovedkontor:

Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1616
Fax 9616 1615

E-mail:
info@sparbank.dk

Hjemmeside:
www.sparbank.dk

BIC: SKIVDK22

CVR-nr.: 12 52 35 80

**Forretnings-
områder:**

SPARXPRES
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1300
sparxpres@sparbank.dk

LEASING
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1999
leasing@sparbank.dk

Filialer:**Område Midt/Vest:**

BREUM
Skolevej 6
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
roslev@sparbank.dk

DURUP
Torvet 4
7870 Roslev
Tlf. 9759 2511

FUR
Nederby 25
7884 Fur
Tlf. 9759 3400

GLYNGØRE
Bredgade 21
7870 Roslev
Tlf. 9773 1155

GLYNGØRE
Bredgade 41
7870 Roslev
Tlf. 9616 1270
glyngoere@sparbank.dk

HADERUP
Nørregade 11
7540 Haderup
Tlf. 9616 1060
haderup@sparbank.dk

HALD
Ørslevklostervej 113
7840 Højslev
Tlf. 9616 1070
hald@sparbank.dk

HERNING
Dalgasgade 30
7400 Herning
Tlf. 9616 1170
herning@sparbank.dk

HOLSTEBRO
Vestergade 6
7500 Holstebro
Tlf. 9616 1100
holstebro@sparbank.dk

HØJSLEV
Østerrisvej 2
7840 Højslev
Tlf. 9616 1080
hoejslev@sparbank.dk

JEBJERG
Roslevvej 1
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
roslev@sparbank.dk

NYKØBING MORS
Havnegade 5-7
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 9616 1800
nykoebing@sparbank.dk

ROSLEV
Jernbanegade 15
7870 Roslev
Tlf. 9757 1700

ROSLEV
Jernbanegade 16
7870 Roslev
Tlf. 9616 1050
roslev@sparbank.dk

RØDDING
Borgergade 18
7860 Spøttrup
Tlf. 9616 1040
roedding@sparbank.dk

SKIVE
Adelgade 8
7800 Skive
Tlf. 9616 1616
adelgade@sparbank.dk

SKIVE – Egeris
Egeris Butikstorv
7800 Skive
Tlf. 9616 1230
egeris@sparbank.dk

STOHOLM
Nørregade 1
7850 Stoholm
Tlf. 9616 1220
stoholm@sparbank.dk

VIBORG
Sct. Mathias Gade 7
8800 Viborg
Tlf. 9616 1130
viborg@sparbank.dk

VINDERUP
Søndergade 5
7830 Vinderup
Tlf. 9616 1670
vinderup@sparbank.dk

Område Aarhus:

CITY VEST
Gudrunsvvej 7
8220 Brabrand
Tlf. 9616 2180
cityvest@sparbank.dk

HØJBJERG
Rosenvangs Allé 194
8270 Højbjerg
Tlf. 9616 2170
hoejbjerg@sparbank.dk

HØRNING
Nørre Allé 12
8362 Hørning
Tlf. 9616 2160
hoerning@sparbank.dk

RANDERS
Kirkegade 2
8900 Randers
Tlf. 9616 1900
randers@sparbank.dk

AARHUS
Ryesgade 4
8000 Aarhus C
Tlf. 9616 2110
aarhus@sparbank.dk

Område København:

FREDERIKSBERG
Gammel Kongevej 157-159
1850 Frederiksberg
Tlf. 9616 2270
frederiksberg@sparbank.dk

KØBENHAVN
Åbenrå 18
1004 København K
Tlf. 9616 2240
koebenhavn@sparbank.dk

LYNGBY
Jernbanevej 6
2800 Kgs. Lyngby
Tlf. 9616 2210
kgslyngby@sparbank.dk